



Período: 1º Quadrimestre/2007

	Maio/2006	Junho/2006	Julho/2006	Agosto/2006	Setembro/2006	Outubro/2006	Novembro/2006	Dezembro/2006	Janeiro/2007	Fevereiro/2007	Março/2007	Abril/2007	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	683.679,02	619.075,60	590.988,29	586.651,48	588.866,75	598.060,03	607.381,09	710.266,27	817.300,27	733.090,95	670.865,97	803.770,75	8.009.996,47	9.075.083,82
Receitas Tributárias	30.114,94	24.871,38	19.462,99	16.543,34	17.195,50	21.358,35	15.350,96	21.395,68	19.742,53	12.728,94	22.823,41	15.256,34	236.844,36	211.653,66
Receitas de Contribuições	19.631,93	21.201,98	20.815,13	20.658,99	21.242,62	19.224,54	21.335,21	20.498,59	22.580,41	21.562,02	21.788,23	21.188,36	251.728,01	261.357,06
Receitas Patrimoniais	9.446,46	702,33	4.116,91	7.936,15	9.658,02	4.563,73	2.647,57	6.745,88	2.373,70	1.902,62	16.378,08	3.023,15	69.494,60	71.032,65
Receitas de Serviços	5.728,92	2.795,57	3.924,78	1.412,46	3.126,14	1.346,02	2.006,10	2.446,89	2.332,89	963,65	1.656,65	1.967,16	29.707,23	20.761,05
Transferências Correntes	615.687,42	568.028,08	541.487,72	537.558,57	535.025,42	527.391,82	562.770,37	642.188,31	766.626,92	693.515,55	600.842,00	758.572,37	7.349.694,55	8.458.670,52
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	383.546,20	373.259,32	334.405,78	338.390,54	314.402,38	284.911,68	350.906,04	426.731,48	381.017,02	409.484,42	339.677,59	421.871,34	4.358.603,79	4.656.151,11
Cota-Parte do Imposto s/ a Propriedade Territorial Rural - ITR	486,38	361,42	69,36	34,36	536,38	5.787,42	285,42	148,43	166,98	287,27	45,79	145,39	8.354,60	1.936,29
Transferência Financeira do ICMS-Desoneração- L.C. Nº 87/96	1.589,36	7.946,79	1.589,36	1.589,36	1.589,36	1.589,36	1.589,36	1.589,36	0,00	0,00	0,00	0,00	19.072,31	0,00
Demais Transferências da União	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.241,55	6.241,54	0,00	0,00	7.760,88	0,00	20.243,97	23.282,64
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	4.222,90	4.681,27	5.026,76	4.507,43	5.209,95	5.046,58	4.553,78	4.309,28	4.080,28	4.471,61	3.871,79	3.575,87	53.557,50	47.998,65
PAB - Piso de Atenção Básica Fixo	22.746,75	11.432,42	11.432,42	11.432,42	13.191,25	13.191,25	13.191,25	13.191,25	13.191,25	13.191,25	13.191,25	13.191,25	162.574,01	158.295,00
PSF - Programa de Saúde da Família	21.600,00	21.600,00	30.000,00	21.600,00	21.600,00	21.600,00	21.600,00	16.200,00	21.600,00	21.600,00	0,00	21.600,00	240.600,00	194.400,00
PACS - Agentes Comunitários da Saúde	8.400,00	8.400,00	0,00	8.400,00	8.400,00	8.400,00	8.400,00	16.800,00	8.400,00	8.400,00	8.400,00	8.400,00	100.800,00	100.800,00
ECD - Epidemiologia e Controle de Doenças	4.835,88	2.417,94	2.417,94	424,12	5.756,63	2.444,37	2.426,75	2.426,75	2.426,75	2.426,75	2.426,75	2.426,75	32.857,38	29.121,00
ABVS - Ações Básicas de Vigilância Sanitária	0,00	439,70	219,85	0,00	439,70	219,85	219,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.538,95	0,00
Outros Programas Financiados por Transferências Fundo a Fundo	18.220,25	9.281,98	9.305,59	9.333,12	0,00	12.756,86	0,00	10.313,66	19.812,82	0,00	6.599,30	126,00	95.749,58	79.614,36
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS	1.361,60	2.947,82	2.892,55	5.245,75	3.650,33	1.361,60	3.671,60	4.711,77	2.050,10	4.896,80	1.361,60	5.708,80	39.860,32	42.051,90
Transferências do Salário-Educação - QESE	8.505,68	3.895,40	9.150,33	4.165,05	9.948,72	4.542,64	9.911,66	4.727,39	13.371,29	9.063,17	4.189,84	6.101,51	87.572,68	98.177,43
FNDE - Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE	2.659,20	0,00	0,00	0,00	0,00	2.406,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.065,60	0,00
FNDE - Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	7.646,40	4.672,80	4.672,80	4.672,80	4.672,80	4.672,80	4.672,80	4.672,80	0,00	0,00	4.378,00	4.378,00	49.112,00	26.268,00
FNDE - Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	1.466,57	0,00	2.933,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.399,71	0,00
programa de apoio a educação de jovens e adultos-PEJA	1.780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.780,00	0,00
FNDE - Programa Nacional de Alimentação em Creche - PNAC	360,80	180,40	180,40	180,40	180,40	180,40	180,40	180,40	0,00	0,00	171,60	171,60	1.966,80	1.029,60
Cota-Parte do Imposto s/ Circulação de Mercadorias e Serviços - ICMS	103.465,40	96.945,07	107.018,99	118.096,91	102.819,58	125.148,95	111.490,64	120.898,65	115.153,58	109.645,90	106.637,92	115.265,76	1.332.587,35	1.340.109,48
Cota-Parte do Imposto s/ Propriedade de Veículos Automotores - IPVA	5.467,44	3.184,36	4.863,08	2.650,91	1.906,42	674,76	2.764,67	1.252,72	83.879,99	27.347,30	27.615,13	12.711,94	174.318,72	454.663,08
Cota-Parte do Imposto s/ Produtos Industrializados - IPI Exportação	1.682,85	1.787,63	1.807,36	1.835,40	1.940,24	3.378,18	854,31	2.040,54	2.664,39	1.975,19	1.868,63	1.890,74	23.725,46	25.196,85
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00	0,00	8.502,01	0,00	0,00	8.424,63	0,00	0,00	8.815,31	0,00	0,00	8.427,74	34.169,69	51.729,15

Prefeitura Municipal de Cristina - CNPJ: 18.188.250/0001-62

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 1º Quadrimestre/2007



	Maio/2006	Junho/2006	Julho/2006	Agosto/2006	Setembro/2006	Outubro/2006	Novembro/2006	Dezembro/2006	Janeiro/2007	Fevereiro/2007	Março/2007	Abril/2007	Total	Previsão para o Exercício
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.557,16	80.725,89	72.645,93	113.829,68	349.758,66	1.049.275,98
Outras Transferências	15.643,76	14.593,76	5.000,00	5.000,00	38.781,28	20.654,09	19.810,29	5.752,29	7.440,00	0,00	0,00	18.750,00	151.425,47	78.570,00
Demais Receitas Correntes	3.069,35	1.476,26	1.180,76	2.541,97	2.619,05	24.175,57	3.270,88	16.990,92	3.643,82	2.418,17	7.377,60	3.763,37	72.527,72	51.608,88
SOMA	683.679,02	619.075,60	590.988,29	586.651,48	588.866,75	598.060,03	607.381,09	710.266,27	817.300,27	733.090,95	670.865,97	803.770,75	8.009.996,47	9.075.083,82
(-) EXCLUSÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.825,20	78.165,77	76.505,58	114.984,75	344.481,30	1.033.443,90
FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.825,20	78.165,77	76.505,58	114.984,75	344.481,30	1.033.443,90
SOMA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.825,20	78.165,77	76.505,58	114.984,75	344.481,30	1.033.443,90
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	683.679,02	619.075,60	590.988,29	586.651,48	588.866,75	598.060,03	607.381,09	710.266,27	742.475,07	654.925,18	594.360,39	688.786,00	7.665.515,17	8.041.639,92